
ГБУ «Госархив Республики Марий Эл» 

 

                                                                        По реестру описей № 704 

 

 

 

    Р - 588 
 

 

 

 

 

 

Управление лесного хозяйства Министерства  

сельского хозяйства Марийской АССР  

 

ФОНД № Р - 588 

 

опись № 2  
 

 

документальных материалов 

постоянного хранения 

за 1953-1959 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

на 13 листах 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ин-

декс 
дела 

 

Заголовок дела 
Крайние 
даты 

Кол-во 

листов 
Примеча-
ния 

 

1 2 3 4 5 6 

      

  1953 год    

      

  Отдел лесопользования и ухода  

за лесом 

   

      

1  Лесосырьевая записка и план рубок 

Моркинского леспромхоза на деся-
тилетие 

1953 89  

      

2  Записка по обоснованию лесосырье-
вой базы Марийского целлюлозно-

бумажного комбината 

1953 130  

      

3  Корректирующая записка к техниче-
скому проекту и сводной смете на 
работы по вырубке леса и лесоочист-
ке в зоне затопления водохранилища 
Куйбышевской ГЭС. Том 1 

1953 18  

      

4  То же. Том 2 1953 53  

      

5  Лесосырьевая записка по обоснова-
нию закрепления лесосырьевой базы 

за промколхозом им.Калинина Гор-

но-Марийского района за 1953 год 

1953 188  

      

6 ЛХ-

1-3 

Материалы (постановления, реше-
ния, ведомости, заключения и др.) по 

закреплению лесосырьевых баз 

16.01.1953 

03.01.1954 

308  

      

7 ЛХ-

1-5 

Материалы (объяснительные запис-
ки, решения, чертежи и др.) об орга-
низации лесопарков и распределении 

общей площади лесного фонда по 

категориям земель 
 

 

 

 

07.12.-

23.04.1953 

240  



3 

 

1 2 3 4 5 6 

      

  Отдел лесокультур и охраны леса    

      

8 ЛК-

1У-

21 

Материалы (приказ, обращения, обя-
зательства и др.) по внедрению до-

стижений науки и передового опыта 
в производство 

07.02.1953 

апрель 1954 

122  

      

  Бухгалтерия    

      

9  Годовой отчет производственно-

финансовой деятельности за 1953 

год 

1953 418  

      

10  Переписные бланки переписи обору-
дования и машин на 01.08.1953 года 

01.08.1953 122  

      

  1954 год    

      

  Отдел лесопользования и ухода  

за лесом 

   

      

11 ЛХ-

1-3 

Материалы (протоколы, заключения, 
ведомости и др.) по закреплению ле-
сосырьевых баз 

18.01.-

03.12.1954 

392  

      

12 ЛХ-

III-4а 
Материалы (постановление, прото-

колы, акты и переписка) по отпуску 
леса в зоне затопления Чебоксарской 

ГЭС 

19.01.1954 

03.05.1957 

263  

      

13  Технико-экономическое обоснование 
организации Мушмаринского меха-
низированного лесхоза Марийской 

АССР 

1954 32  

      

14  Проект организации Мушмаринского 

механизированного лесхоза 
1954 116  

      

15  Проект освоения лесосырьевой базы 

Йошкар-Олинского леспромхоза в 
Медведевском лесхозе 

1954 84  

      

16  Лесосырьевая записка и план рубок 

Юринского леспомхоза 
1954 71  

      

17  Лесосырьевая записка по обоснова-
нию закрепления лесосырьевой базы 

за Звениговским леспромхозом и 

лесхозом за 1954 год 

 

1954 40  



4 

 

1 2 3 4 5 6 

      

18  Проект лесосырьевой базы Хороша-
винского леспромхоза 

1954 41  

      

19  Лесосырьевые записки и схематиче-
ские планы по обоснованию лесосы-

рьевых баз Абаснурского, Суслон-

герского, Мушмаринского лесхозов 
для Вахтанского экстракционного 

завода 

1954 43  

      

20  Материалы по учету непокрытых ле-
сом площадей и наличия лесокуль-
турного фонда (протоколы, ведомо-

сти, объяснительные записки, черте-
жи и др.) 

31.12.1954 

27.11.1955 

187  

      

  Отдел хозрасчетных предприятий    

      

21  Годовой отчет по хозрасчетной дея-
тельности за 1954 год 

1954 16  

      

  Бухгалтерия    

      

22  Годовой отчет производственно-

финансовой деятельности за 1954 

год 

1954 398  

      

  1955 год    

      

  Отдел лесопользования и ухода  

за лесом 

   

      

23 ЛХ-

1-3 

Материалы (планы, сведения, ведо-

мости, заключения, чертежи и др.) по 

закреплению лесосырьевых баз 

12.01.-

01.12.1955 

364  

      

24 ЛХ-

1-3 

То же 
 

28.12.1955 

05.01.1956 

177  

      

25  Записка по 2-му лесоустроительному 
совещанию по устройству Сернур-

ского лесхоза от 31.03.1955 года 
 

31.03.1955 44  

26  Проект лесосырьевой базы цеха 
ширпотреба Юшурского леса 

1955 25  

      

27 ЛХ-

1-6 

Материалы (акты, объяснительные 
записки, сведения и др.) проверки 

лесохозяйственной деятельности 

лесхозов 

14.06.-

14.09.1955 

159  



5 

 

1 2 3 4 5 6 

      

28  Проект организации Кокшайского 

механизированного лесхоза Марий-

ской АССР 

1955 206  

      

29  То же Мадарского механизированно-

го лесхоза 
1955 195  

      

30  То же Суслонгерского механизиро-

ванного лесхоза 
1955 208  

      

  Бухгалтерия    

      

31  Годовой отчет производственно-

финансовой деятельности за 1955 

год 

1955 283  

      

  1956 год    

      

  Отдел лесопользования и ухода  

за лесом 

   

      

32 ЛХ-

1-5 

Материалы (ведомости, перечни, 

схематические карты и др.) о выде-
лении защитной полосы под Чебок-

сарское водохранилище за 1956 год 

07.01.-

16.03.1956 

115  

      

33 ЛХ-

1-6 

Материалы (постановления, реше-
ния, акты, справки, сведения) про-

верки работы лесхозов органами 

государственного контроля. Том 1 

20.11.-

18.12.1956 

283  

      

34 ЛХ-

1-6 

То же. Том 2 

 

10.12.1956 

21.09.1957 

322  

      

35 ЛХ-

1-6 

Материалы (приказы, акты, сведе-
ния, объяснительные записки и др.) 

проверки лесохозяйственной дея-
тельности лесхозов 
 

15.05.1956 

30.12.1957 

162  

36  Проектное задание Васильсурского 

лесопункта Починковского лес-
промхоза Том IV. Лесосырьевая за-
писка 
 

 

 

 

 

 

 

1956 61  



6 

 

1 2 3 4 5 6 

      

  Планово-финансовый отдел  

и бухгалтерия 

   

      

37  Основные положения к постановле-
нию Генерального плана развития 
лесного хозяйства Марийской АССР 

на 1956-1970 годы 

 1956- 

1970 

163  

      

38  Программа и методика составления 
Генерального плана развития лесно-

го хозяйства Марийской АССР на 
1956-1970 годы 

 1956- 

1970 

77  

      

39  Материалы по составлению Гене-
рального плана развития лесного хо-

зяйства Марийской АССР (поста-
новления, программы, методика, 
протоколы, заключения и др.) на 
1956-1970 годы 

 1956- 

1970 

496  

      

40  Материалы по составлению Гене-
рального плана развития лесного хо-

зяйства Марийской АССР (решения, 
объяснительная записка, ведомости, 

сведения, акты) на 1956-1970 годы 

 1956- 

1970 

119  

      

41  Материалы по составлению Гене-
рального плана развития лесного хо-

зяйства Марийской АССР, Юшут-
ского лесхоза (объяснительная за-
писка, ведомости и др.) на 1956-1970 

годы 

 1956- 

1970 

58  

      

42  То же Волжского лесхоза 
 

 1956- 

1970 

47  

      

43  То же Суслонгерского лесхоза   1956- 

1970 

60  

      

44  То же Моркинского лесхоза  1956- 

1970 

55  

      

45  То же лесхоза Кугу-Кокшан   1956- 

1970 

54  

      

46  То же Юринского лесхоза   1956- 

1970 

84  

      

47  То же Кокшайского лесхоза   1956- 

1970 

56  



7 

 

1 2 3 4 5 6 

      

48  Материалы по составлению Гене-
рального плана развития лесного хо-

зяйства Марийской АССР, Абаснур-

ского лесхоза (объяснительная за-
писка, ведомости и др.) на 1956-1970 

годы 

 1956- 

1970 

41  

      

49  То же Медведевского лесхоза  
 

 1956- 

1970 

64  

      

50  То же Звениговского лесхоза  
 

 1956- 

1970 

69  

      

51  То же Марьинского лесхоза   1956- 

1970 

48  

      

52  То же Ново-Торьяльского лесхоза  1956- 

1970 

33  

      

53  То же Мадарского лесхоза   1956- 

1970 

51  

      

54  То же Куярского лесхоза   1956- 

1970 

95  

      

55  То же Сендинского лесхоза   1956- 

1970 

65  

      

56  То же лесхоза Муш-Мари  

 

 

 1956- 

1970 

61  

57 ПФ-

1-1 

Проект пятилетнего плана на 1956-

1960 годы 

 1956- 

1960 

57  

      

58  Годовой отчет производственной де-
ятельности за 1956 год 

1956 283  

      

  1957 год    

      

  Общий отдел    

      

59  Генеральный план развития лесного 

хозяйства Марийской АССР 

1957 111  

      

60  То же. Том 1 (Объяснительная за-
писка). Книга 1 

1957 331  

      

61  То же. Книга 2 1957 294  

   

 

   



8 

 

1 2 3 4 5 6 

 

62  Генеральный план развития лесного 

хозяйства Марийской АССР. Том 2 

(Проектирование) 

1957 99  

      

63  То же. Том 3 (Экономика) 1957 79  

      

64  То же. Том 4 (Лесное хозяйство) 1957 263  

      

65  То же. Том 5 (Восстановление) 1957 219  

      

66  То же. Том 6 (Расчеты пользования) 1957 112  

      

67  То же. Том 7 (Лесоохрана и лесоза-
щита) 

1957 166  

      

68  То же. Том 8 (Механизация и строи-

тельство) 

 

1957 295  

69  То же. (Объяснительная записка к 
схеме организации спецхозяйства 
Марбумкомбината) 

1957 289  

      

70  То же. (Схема организации спецхо-

зяйства Марбумкомбината) 
1957 215  

      

71  Карты по спецхозяйству Генерально-

го плана развития лесного хозяйства 
Марийской АССР 

1957   

      

72  Корректирующая записка к Гене-
ральному плану развития лесного 

хозяйства Марийской АССР 

1957 82  

      

73  Материалы (постановление, стено-

грамма и списки) совещания работ-
ников лесного хозяйства от 7 и  

8 марта 1957 года 

07.08.- 

03.08.1957 

171  

      

74  Материалы (постановления, приказы, 

акты, справки и др.) проверки рабо-

ты Сендинского лесхоза 

15.11.1957 

28.08.1958 

75  

      

75  Материалы (приказы, справки. до-

кладные, акты и др.) по результатам 

проверки финансово-хозяйственной 

деятельности лесхозов 
 

 

 

 

20.02.1957 

12.09.1958 

88  



9 

 

1 2 3 4 5 6 

      

  Отдел лесопользования и ухода  

за лесом 

   

      

76 ЛХ-

1-3 

Материалы (решения, справки, ве-
домости, заключения и др.) по за-
креплению лесосырьевых баз 

04.01.-

13.11.1957 

166  

      

77 ЛХ-

1-3 

Материалы (лесосырьевая записка, 
решения, справки, заключения, чер-

тежи и др.) по закреплению лесосы-

рьевых баз 

13.06.1957 

23.12.1958 

149  

      

78  Лесосырьевая записка по закрепле-
нию лесосырьевой базы в Абаснур-

ском лесхозе 
 

1957 47  

79  Проект лесосырьевой базы Йошкар-

Олинского леспромхоза в Медведев-
ском лесхозе 

1957 67  

      

80 ЛХ-

1-5 

Материалы (постановление, пере-
чень, ведомости и схематические 
карты) о выделении защитной поло-

сы под Чебоксарское водохранилище 
за 1957 год 

01.01.-

01.08.1957 

54  

      

81  Проект организации Волжского ме-
ханизированного лесхоза 

1957 226  

      

  Отдел лесокультур и охраны леса    

      

82 ЛК-

14 

Годовые отчеты о подготовке почвы 

под лесные культуры, питомники и 

плантации за 1957 год 

1957 28  

      

83 ЛК-

31 

Материалы (планы, протоколы, за-
ключения, отчеты и переписка) по 

авиахимической борьбе с вредителя-
ми леса за 1957 год 

1957 159  

      

84 ШП-

7 

Статистические отчеты по всесоюз-
ной переписи скота за 1957 год 

1957 20  

      

  Планово-финансовый отдел  

и бухгалтерия 

   

      

85 ПФ-

III-3 

Материалы по проверке выполнения 
коллективных договоров (постанов-
ления, решения, протоколы, инфор-

мации) 

30.12.1957 

16.02.1959 

71  



10 

 

1 2 3 4 5 6 

      

86  Годовой отчет производственно-

финансовой деятельности за 1957 

год 

1957 264  

      

  1958 год    

      

  Общий отдел    

      

87  Протоколы совещания работников 
лесного хозяйства Марийской АССР 

от 22.03.1958 года 

22.03.1958 24  

      

88  Акты и переписка по проверке рабо-

ты лесхозов 
 

09.12.1958 

03.11.1959 

120  

  Отдел лесопользования и ухода  

за лесом 

   

      

89 ЛХ-

1-3 

Материалы (справки, сведения, за-
ключения, переписка и др.) по за-
креплению лесосырьевых баз 

23.12.1958 

03.12.1959 

75  

      

90 ЛХ-

1-5 

Материалы (ведомости, сведения, 
заключения, чертежи и др.) по орга-
низации заповедников в Марийской 

АССР 

01.04.-

16.12.1958 

41  

      

91 ЛХ-

1-6 

Материалы (акты, справки, сведения, 
объяснительные записки) проверки 

лесохозяйственной деятельности 

лесхозов 

11.04.-

15.11.1958 

195  

      

  Отдел лесокультур и охраны леса    

      

92  Санитарный обзор лесов за 1958 год 1958 58  

      

93  Материалы (оперативный и схемати-

ческий планы, докладная и объясни-

тельная записка, акты, технические 
характеристики и др.) по аэросеву 
лесных культур 

14.09.1958 

02.04.1959 

49  

      

  Отдел хозрасчетных предприятий    

      

94 ШП-

1 

Планы по хозрасчетной деятельности 

Управления лесного хозяйства на 
1958 год 

1958 52  

      

95  Сметы и штатные расписания цехов 
ширпотреба лесхозов на 1958 год 

1958 84  



11 

 

1 2 3 4 5 6 

      

  Планово-финансовый отдел  

и бухгалтерия 

   

      

96  Проект перспективного плана по 

колхозным лесам на 1958-1965 годы 

 1958- 

1965 

63  

      

97  Производственно-финансовые планы 

финансирования Управления лесного 

хозяйства по бюджетной деятельно-

сти на 1958 год 

1958 174  

      

98 ПФ-

1-5 

План по труду, сметы и штатные 
расписания по бюджетной деятель-
ности лесхозов на 1958 год 

1958 72  

      

99 ПФ-

1-7 

Проект годового плана хозрасчетной 

деятельности по лесхозам на 1958 

год 

1958 76  

      

100 КС-1 План по труду, сметы и штатные 
расписания по капитальному строи-

тельству на 1958 год 

1958 26  

      

101 ПФ-

2/3 

Планы и лимиты по финансирова-
нию капитального строительства на 
1958 год 

1958 30  

      

102 КС-2 Планы по труду и титульные списки 

на капитальное строительство на 
1958 год 

1958 149  

      

103 ПФ-

III-8 

Сводный анализ выполнения произ-
водственных планов на 1958 год 

1958 78  

      

104 ПФ-

4/1 

Планы подготовки и повышения 
квалификации кадров на 1958 год 

1958 22  

      

105 ПФ-

IV-4 

Единовременные статистические от-
четы о распределении численности 

рабочих и служащих по общему ста-
жу работы и по продолжительности 

установленных отпусков 

1958 76  

      

106  Годовой отчет производственно-

финансовой деятельности за 1958 

год 

1958 222  

      

107  Заключение и решение по годовому 
отчету за 1958 год 

 

1958 14  



12 

 

1 2 3 4 5 6 

      

  1959 год    

      

  Общий отдел    

      

108 О-6 Акты приема-передачи лесхозов при 

смене руководителя Управления 
лесного хозяйства Министерства 
сельского хозяйства Марийской 

АССР от 9 декабря по 20 декабря 
1959 года 

09.12.-

20.12.1959 

14  

      

109  Переписка с лесхозами по внедре-
нию в производство достижений 

науки 

 

25.02.-

06.07.1959 

23  

110  Производственные характеристики 

на работников лесхозов для занесе-
ния в книгу трудовых подвигов 

19.02.-

16.03.1959 

69  

      

  Отдел лесопользования и ухода  

за лесом 

   

      

111 ЛХ-

1-2 

Материалы (расчеты, ведомости, 

сведения) по расчетным лесосекам 

Главного пользования, лесовосста-
новительных рубок и рубок ухода за 
лесом на 1959-1965 годы 

 1959- 

1965 

249  

      

112  Лесосырьевая записка по обоснова-
нию закреплению лесосырьевой базы 

в Кокшайском лесхозе 

1959 25  

      

113  Лесосырьевая записка по обоснова-
нию закрепления лесосечного фонда 
в Моркинском лесхозе 

1959 20  

      

  Отдел лесокультур и охраны леса    

      

114 ВВ-7 Материалы (объяснительная записка 
и сводные ведомости) инвентариза-
ции очагов вредителей, болезней ле-
са и санитарные обзоры за 1959 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

1959 177  



13 

 

1 2 3 4 5 6 

      

  Отдел хозрасчетных учреждений    

      

115  Материалы (акты, описи, ведомости, 

сведения, списки) передачи цехов 
ширпотреба лесхозов Управления 
лесного хозяйства, леспромхоза и 

Министерства лесной промышлен-

ности 

07.03.-

19.08.1959 

287  

 

 

 

 


