## ГБУ «Госархив Республики Марий Эл»

По реестру описей № 704

<u>P - 588</u>

# Управление лесного хозяйства Министерства сельского хозяйства Марийской АССР

ФОНД № Р - 588

опись № 2

документальных материалов постоянного хранения за 1953-1959 годы

на 13 листах

<b>№</b> п/п	Ин- декс дела	Заголовок дела	Крайние даты	Кол-во листов	Примеча- ния
1	2	3	4	5	6

## 1953 год

#### Отдел лесопользования и ухода за лесом

1		Лесосырьевая записка и план рубок Моркинского леспромхоза на деся- тилетие	1953	89
2		Записка по обоснованию лесосырьевой базы Марийского целлюлознобумажного комбината	1953	130
3		Корректирующая записка к техническому проекту и сводной смете на работы по вырубке леса и лесоочистке в зоне затопления водохранилища Куйбышевской ГЭС. Том 1	1953	18
4		То же. Том 2	1953	53
5		Лесосырьевая записка по обоснованию закрепления лесосырьевой базы за промколхозом им. Калинина Горно-Марийского района за 1953 год	1953	188
6	ЛХ- 1-3	Материалы (постановления, решения, ведомости, заключения и др.) по закреплению лесосырьевых баз	16.01.1953 03.01.1954	308
7	ЛХ- 1-5	Материалы (объяснительные записки, решения, чертежи и др.) об организации лесопарков и распределении общей площади лесного фонда по категориям земель	07.12 23.04.1953	240

1	2	3	4	5	
		Отдел лесокультур и охраны леса			
8	ЛК- 1У- 21	Материалы (приказ, обращения, обязательства и др.) по внедрению достижений науки и передового опыта в производство	07.02.1953 апрель 1954	122	
		Бухгалтерия			
9		Годовой отчет производственно- финансовой деятельности за 1953 год	1953	418	
10		Переписные бланки переписи оборудования и машин на 01.08.1953 года	01.08.1953	122	
		1954 год			
		Отдел лесопользования и ухода за лесом			
11	ЛХ- 1-3	Материалы (протоколы, заключения, ведомости и др.) по закреплению лесосырьевых баз	18.01 03.12.1954	392	
12		Материалы (постановление, протоколы, акты и переписка) по отпуску леса в зоне затопления Чебоксарской ГЭС	19.01.1954 03.05.1957	263	
13		Технико-экономическое обоснование организации Мушмаринского механизированного лесхоза Марийской ACCP	1954	32	
14		Проект организации Мушмаринского механизированного лесхоза	1954	116	
15		Проект освоения лесосырьевой базы Йошкар-Олинского леспромхоза в Медведевском лесхозе	1954	84	
16		Лесосырьевая записка и план рубок Юринского леспомхоза	1954	71	
17		Лесосырьевая записка по обоснованию закрепления лесосырьевой базы за Звениговским леспромхозом и лесхозом за 1954 год	1954	40	

1	2	3	4	5	6
18		Проект лесосырьевой базы Хорошавинского леспромхоза	1954	41	
19		Лесосырьевые записки и схематические планы по обоснованию лесосырьевых баз Абаснурского, Суслонгерского, Мушмаринского лесхозов для Вахтанского экстракционного завода	1954	43	
20		Материалы по учету непокрытых лесом площадей и наличия лесокультурного фонда (протоколы, ведомости, объяснительные записки, чертежи и др.)	31.12.1954 27.11.1955	187	
		Отдел хозрасчетных предприятий			
21		Годовой отчет по хозрасчетной деятельности за 1954 год	1954	16	
		Бухгалтерия			
22		Годовой отчет производственно- финансовой деятельности за 1954 год	1954	398	
		1955 год			
		Отдел лесопользования и ухода за лесом			
23	ЛХ- 1-3	Материалы (планы, сведения, ведомости, заключения, чертежи и др.) по закреплению лесосырьевых баз	12.01 01.12.1955	364	
24	ЛХ- 1-3	То же	28.12.1955 05.01.1956	177	
25		Записка по 2-му лесоустроительному совещанию по устройству Сернурского лесхоза от 31.03.1955 года	31.03.1955	44	
26		Проект лесосырьевой базы цеха ширпотреба Юшурского леса	1955	25	
27	ЛХ- 1-6	Материалы (акты, объяснительные записки, сведения и др.) проверки лесохозяйственной деятельности лесхозов	14.06 14.09.1955	159	

1	2	3	4	5	6
28		Проект организации Кокшайского механизированного лесхоза Марийской АССР	1955	206	
29		То же Мадарского механизированного лесхоза	1955	195	
30		То же Суслонгерского механизированного лесхоза	1955	208	
		Бухгалтерия			
31		Годовой отчет производственно- финансовой деятельности за 1955 год	1955	283	
		1956 год			
		Отдел лесопользования и ухода за лесом			
32	ЛХ- 1-5	Материалы (ведомости, перечни, схематические карты и др.) о выделении защитной полосы под Чебоксарское водохранилище за 1956 год	07.01 16.03.1956	115	
33	ЛХ- 1-6	Материалы (постановления, решения, акты, справки, сведения) проверки работы лесхозов органами государственного контроля. Том 1	20.11 18.12.1956	283	
34	ЛХ- 1-6	То же. Том 2	10.12.1956 21.09.1957	322	
35	ЛХ- 1-6	Материалы (приказы, акты, сведения, объяснительные записки и др.) проверки лесохозяйственной деятельности лесхозов		162	
36		Проектное задание Васильсурского лесопункта Починковского леспромхоза Том IV. Лесосырьевая записка	1956	61	

# Планово-финансовый отдел и бухгалтерия

	v I		
37	Основные положения к постановлению Генерального плана развития лесного хозяйства Марийской АССР на 1956-1970 годы	1956- 1970	163
38	Программа и методика составления Генерального плана развития лесного хозяйства Марийской АССР на 1956-1970 годы	1956- 1970	77
39	Материалы по составлению Генерального плана развития лесного хозяйства Марийской АССР (постановления, программы, методика, протоколы, заключения и др.) на 1956-1970 годы	1956- 1970	496
40	Материалы по составлению Генерального плана развития лесного хозяйства Марийской АССР (решения, объяснительная записка, ведомости, сведения, акты) на 1956-1970 годы	1956- 1970	119
41	Материалы по составлению Генерального плана развития лесного хозяйства Марийской АССР, Юшутского лесхоза (объяснительная записка, ведомости и др.) на 1956-1970 годы	1956- 1970	58
42	То же Волжского лесхоза	1956- 1970	47
43	То же Суслонгерского лесхоза	1956- 1970	60
44	То же Моркинского лесхоза	1956- 1970	55
45	То же лесхоза Кугу-Кокшан	1956- 1970	54
46	То же Юринского лесхоза	1956- 1970	84
47	То же Кокшайского лесхоза	1956- 1970	56

1	2	3	4	5	6
48	-	Материалы по составлению Генерального плана развития лесного хозяйства Марийской АССР, Абаснурского лесхоза (объяснительная записка, ведомости и др.) на 1956-1970 годы	1956- 1970	41	
49		То же Медведевского лесхоза	1956- 1970	64	
50		То же Звениговского лесхоза	1956- 1970	69	
51		То же Марьинского лесхоза	1956- 1970	48	
52		То же Ново-Торьяльского лесхоза	1956- 1970	33	
53		То же Мадарского лесхоза	1956- 1970	51	
54		То же Куярского лесхоза	1956- 1970	95	
55		То же Сендинского лесхоза	1956- 1970	65	
56		То же лесхоза Муш-Мари	1956- 1970	61	
57	ПФ- 1-1	Проект пятилетнего плана на 1956- 1960 годы	1956- 1960	57	
58		Годовой отчет производственной деятельности за 1956 год	1956	283	
		1957 год			
		Общий отдел			
59		Генеральный план развития лесного хозяйства Марийской АССР	1957	111	
60		То же. Том 1 (Объяснительная записка). Книга 1	1957	331	
61		То же. Книга 2	1957	294	

1	2	3	4	5	6
62		Генеральный план развития лесного хозяйства Марийской АССР. Том 2 (Проектирование)	1957	99	
63		То же. Том 3 (Экономика)	1957	79	
64		То же. Том 4 (Лесное хозяйство)	1957	263	
65		То же. Том 5 (Восстановление)	1957	219	
66		То же. Том 6 (Расчеты пользования)	1957	112	
67		То же. Том 7 (Лесоохрана и лесозащита)	1957	166	
68		То же. Том 8 (Механизация и строительство)	1957	295	
69		То же. (Объяснительная записка к схеме организации спецхозяйства Марбумкомбината)	1957	289	
70		То же. (Схема организации спецхозяйства Марбумкомбината)	1957	215	
71		Карты по спецхозяйству Генерального плана развития лесного хозяйства Марийской АССР	1957		
72		Корректирующая записка к Генеральному плану развития лесного хозяйства Марийской АССР	1957	82	
73		Материалы (постановление, стенограмма и списки) совещания работников лесного хозяйства от 7 и 8 марта 1957 года	07.08 03.08.1957	171	
74		Материалы (постановления, приказы, акты, справки и др.) проверки работы Сендинского лесхоза	15.11.1957 28.08.1958	75	
75		Материалы (приказы, справки. до- кладные, акты и др.) по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности лесхозов	20.02.1957 12.09.1958	88	

1	2	2	1	_	
	,	3	4	<u> </u>	h
1	_	3	T	9	U

### Отдел лесопользования и ухода за лесом

		Sa Jiccom		
76	ЛХ- 1-3	Материалы (решения, справки, ведомости, заключения и др.) по закреплению лесосырьевых баз	04.01 13.11.1957	166
77	ЛХ- 1-3	Материалы (лесосырьевая записка, решения, справки, заключения, чертежи и др.) по закреплению лесосырьевых баз	13.06.1957 23.12.1958	149
78		Лесосырьевая записка по закреплению лесосырьевой базы в Абаснурском лесхозе	1957	47
79		Проект лесосырьевой базы Йошкар-Олинского леспромхоза в Медведевском лесхозе	1957	67
80	ЛХ- 1-5	Материалы (постановление, перечень, ведомости и схематические карты) о выделении защитной полосы под Чебоксарское водохранилище за 1957 год	01.01 01.08.1957	54
81		Проект организации Волжского механизированного лесхоза	1957	226
		Отдел лесокультур и охраны леса		
82	ЛК- 14	Годовые отчеты о подготовке почвы под лесные культуры, питомники и плантации за 1957 год	1957	28
83	ЛК- 31	Материалы (планы, протоколы, заключения, отчеты и переписка) по авиахимической борьбе с вредителями леса за 1957 год	1957	159
84	ШП- 7	Статистические отчеты по всесоюзной переписи скота за 1957 год	1957	20
		Планово-финансовый отдел и бухгалтерия		
85	ПФ- III-3	Материалы по проверке выполнения коллективных договоров (постановления, решения, протоколы, информации)	30.12.1957 16.02.1959	71

1			4	~	
1	2	3	4	5	6
86		Годовой отчет производственно- финансовой деятельности за 1957 год	1957	264	
		1958 год			
		Общий отдел			
87		Протоколы совещания работников лесного хозяйства Марийской АССР от 22.03.1958 года	22.03.1958	24	
88		Акты и переписка по проверке работы лесхозов	09.12.1958 03.11.1959	120	
		Отдел лесопользования и ухода за лесом			
89	ЛХ- 1-3	Материалы (справки, сведения, заключения, переписка и др.) по закреплению лесосырьевых баз	23.12.1958 03.12.1959	75	
90	ЛХ- 1-5	Материалы (ведомости, сведения, заключения, чертежи и др.) по организации заповедников в Марийской ACCP	01.04 16.12.1958	41	
91	ЛХ- 1-6	Материалы (акты, справки, сведения, объяснительные записки) проверки лесохозяйственной деятельности лесхозов	11.04 15.11.1958	195	
		Отдел лесокультур и охраны леса			
92		Санитарный обзор лесов за 1958 год	1958	58	
93		Материалы (оперативный и схематический планы, докладная и объяснительная записка, акты, технические характеристики и др.) по аэросеву лесных культур	14.09.1958 02.04.1959	49	
		Отдел хозрасчетных предприятий			
94	ШП- 1	Планы по хозрасчетной деятельности Управления лесного хозяйства на 1958 год	1958	52	
95		Сметы и штатные расписания цехов ширпотреба лесхозов на 1958 год	1958	84	

1	2	3	4	5	6
		Планово-финансовый отдел и бухгалтерия			
96		Проект перспективного плана по колхозным лесам на 1958-1965 годы	1958- 1965	63	
97		Производственно-финансовые планы финансирования Управления лесного хозяйства по бюджетной деятельности на 1958 год	1958	174	
98	ПФ- 1-5	План по труду, сметы и штатные расписания по бюджетной деятельности лесхозов на 1958 год	1958	72	
99	ПФ- 1-7	Проект годового плана хозрасчетной деятельности по лесхозам на 1958 год	1958	76	
100	КС-1	План по труду, сметы и штатные расписания по капитальному строи- тельству на 1958 год	1958	26	
101	ПФ- 2/3	Планы и лимиты по финансированию капитального строительства на 1958 год	1958	30	
102	КС-2	Планы по труду и титульные списки на капитальное строительство на 1958 год	1958	149	
103	ПФ- III-8	Сводный анализ выполнения производственных планов на 1958 год	1958	78	
104	ПФ- 4/1	Планы подготовки и повышения квалификации кадров на 1958 год	1958	22	
105	ПФ- IV-4	Единовременные статистические отчеты о распределении численности рабочих и служащих по общему стажу работы и по продолжительности установленных отпусков	1958	76	
106		Годовой отчет производственно- финансовой деятельности за 1958 год	1958	222	
107		Заключение и решение по годовому отчету за 1958 год	1958	14	

	_	_		_	_
1 1	7	3	1	5	6
1	_	3	<del>' '</del>	)	U

### 1959 год

### Общий отдел

		Общий отдел		
108	O-6	Акты приема-передачи лесхозов при смене руководителя Управления лесного хозяйства Министерства сельского хозяйства Марийской АССР от 9 декабря по 20 декабря 1959 года	09.12 20.12.1959	14
109		Переписка с лесхозами по внедрению в производство достижений науки	25.02 06.07.1959	23
110		Производственные характеристики на работников лесхозов для занесения в книгу трудовых подвигов	19.02 16.03.1959	69
		Отдел лесопользования и ухода за лесом		
111	ЛХ- 1-2	1 4 , , , ,	1959- 1965	249
112		Лесосырьевая записка по обоснованию закреплению лесосырьевой базы в Кокшайском лесхозе	1959	25
113		Лесосырьевая записка по обоснованию закрепления лесосечного фонда в Моркинском лесхозе	1959	20
		Отдел лесокультур и охраны леса		
114	BB-7	Материалы (объяснительная записка и сводные ведомости) инвентаризации очагов вредителей, болезней леса и санитарные обзоры за 1959 год	1959	177

	_	_			_
1	· ·	2	1	5	6
		.7	4	)	()
-	_	<u> </u>	-	_	•

### Отдел хозрасчетных учреждений

Материалы (акты, описи, ведомости, сведения, списки) передачи цехов ширпотреба лесхозов Управления лесного хозяйства, леспромхоза и Министерства лесной промышленности

07.03.-19.08.1959 287